Уведомление о проведении общественных обсуждений

Данные заказчика

Полное наименование заказчика: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "МОРСКОЙ

НЕФТЯНОЙ ТЕРМИНАЛ"

Краткое наименование заказчика: АО "Морской Нефтяной Терминал"

ИНН заказчика: 9108123533

ОГРН (ОГРНИП) заказчика: 1199112012714

Город: Феодосия

Индекс, улица, дом, строение, корпус: 298107, Республика Крым, город Феодосия,

Геологическая ул., д. 2

ФИО: Эвелина Георгиевна Прудская **Номер телефона:** +7 (978) 722-93-28 **Электронная почта:** <u>prudskaya@mntoil.ru</u> **Номер телефона:** +7 (978) 722-93-28

Адрес электронной почты, факс заказчика: prudskaya@mntoil.ru

Данные исполнителя

Полное наименование исполнителя: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПИК"

Краткое наименование исполнителя: ООО "ПИК"

ИНН исполнителя: 1840057893

ОГРН (ОГРНИП) исполнителя: 1161832075492

Город: Ижевск

Индекс, улица, дом, строение, корпус: 426077, УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА, ИЖЕВСК ГОРОД, КАРЛА ЛИБКНЕХТА УЛИЦА, ДОМ 22, КВАРТИРА 29

Номер телефона: +7 (922) 687-72-02

Адрес электронной почты, факс исполнителя: <u>pavel78@bk.ru</u> Орган, на официальном сайте которого необходимо разместить

информацию: Центральный аппарат, Черноморо-Азовское морское управление

Росприроднадзора

Данные планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности

Наименование: объект государственной экологической экспертизы: Проект оценки воздействия на окружающую среду хозяйственной деятельности Акционерного общества «МОРСКОЙ НЕФТЯНОЙ ТЕРМИНАЛ» во внутренних морских водах Российской Федерации.

Место реализации: Республика Крым, г. Феодосия, акватория АО «МОРСКОЙ НЕФТЯНОЙ ТЕРМИНАЛ», Северный и Южный рейдовые нефтеналивные причалы и Республика Крым, г. Феодосия, ул. Геологическая, 2

Цель осуществления: Цель разработки Проекта оценки воздействия на окружающую среду хозяйственной деятельности Акционерного общества «МОРСКОЙ НЕФТЯНОЙ ТЕРМИНАЛ» во внутренних морских водах Российской Федерации» заключается в предотвращении деградации окружающей среды, восстановления нарушенных в результате хозяйственной деятельности природных систем, обеспечение сбалансированности намечаемой хозяйственной деятельности, создания благоприятных условий для жизни людей, выработке мер, снижающих уровень экологической опасности

намечаемой леятельности.

Сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: 30.11.2021 - 30.10.2024

Данные уполномоченного органа, ответственного за организацию и проведение общественных обсуждений

Наименование: Администрация города Феодосии Республики Крым

Адрес места нахождения и фактический адрес: Республика Крым, г. Феодосия, ул.

Галерейная, 7 А, каб.214

Контактный телефон: +7 (365) 622-58-41

Адрес электронной почты, факс: do@feo.rk.gov.ru

Данные объекта общественных обсуждений

Объект общественных обсуждений: материалы, документация

Место доступности объекта общественного обсуждения: в распечатанном виде по адресу Республика Крым, город Феодосия, Геологическая ул., д. 2, каб.214, на сайте АО "Морской нефтяной терминал" http://mntoil.ru/в разделе общественные слушания

Сроки доступности объекта общественного обсуждения: 15.07.2024 - 16.08.2024 Форма проведения общественного обсуждения: общественные слушания

Лата и время проведения: 05.08.2024 10:25:00

Место проведения: Республика Крым, город Феодосия, Геологическая ул., д. 2, каб.214,

Форма проведения: очно

Форма и место представления замечаний и предложений: Замечания, комментарии и предложения в течение 20 календарных дней до проведения общественных слушаний с 15 июля 2024 года по 04 августа 2024 года, в течение 10 календарных дней после проведения общественных слушаний с 6 августа 2024 года по 16 августа 2024 года, а также в течение 10 календарных дней после окончания срока проведения общественных обсуждений с 17 августа 2024 года по 27 августа 2024 года принимаются в письменном виде в свободной форме в журнале для приема замечаний и предложений по адресу:Администрация города Феодосии Республики Крым, Республика Крым, г. Феодосия, ул. Галерейная, 7 А, каб.214, В электронном виде замечания и предложения направляются на эл. почту:pavel78@bk.ru Места размещения объекта общественного обсуждения: в распечатанном виде по адресу Республика Крым, город Феодосия, Геологическая ул., д. 2, каб.214, на сайте АО "Морской нефтяной терминал" http://mntoil.ru/в разделе общественные слушания

1. Проект оценки воздействия на окружающую среду хозяйственной деятельности Акционерного общества "МОРСКОЙ НЕФТЯНОЙ ТЕРМИНАЛ" во внутренних морских водах Российской Федерации $(1.1~\Gamma6)$

Ссылка для скачивания файлов: https://cloud.mail.ru/stock/nCCrxi4AFdLDVjNgGdexka4t